
Haushaltsberatung Ausschüssse HHPL 2023

Ansatz alt
Jahr

Ansatz neu
Jahr 

JA NEIN ENT. JA NEIN ENT. JA NEIN ENT.

1
Löschung Mittel KIP
Investition KIP-1602E-Zuschuss KIP

53 1602 407.069 0 Gelder werden noch 2022 gezahlt 5 - - C 5 - - C 4 - - C

2
Zusammenführung der Feuerwehren
Investition 0204-0016A

82 0204

1.000.000
2023

1.500.000 
2024

500.000
2023

2.000.000
2024

Kosten in 2023 werden vorraussichtlich 
geringer sein und die Kosten für den 
Bau frühestens 2024 zahlungswirksam 
werden

5 - - C 5 - - C 4 - - C

3 Notstromversorgung - neu -
0204
1503
0102

0 155.000

Notstromversorgung 
30.000/FW Le&Bik, 15.000/Sto&Bis DGH 
Bis 15.000
Rathaus 50.000

5 - - C 5 - - C 4 - - C

4
Martinskirche
Investition 0404-0120A

83 0404
10.000

2025
10.000

2023
Ansatzverschiebung auf 2023 für den 
Kauf des Grundstückes

2 3 0 D 2 3 0 D 3 1 0 C

5
Baugebiet Bissenberg 
Investition 0901-002A

83 0901

10.000
2023

340.000
2024

10.000
2023

340.0000
VE 2024

Planungskosten komplett nach 2023  5 0 0 C 4 1 0 C 3 0 1 C

6 Orga-Untersuchung 4 0 1 C 4 0 1 C 3 0 1 C

6.1 Einnahme 97 0102 5481000 0
30.000

2023
50% Förderung für Orga-Untersuchung - 
Nichtschutzschirmkommunen

6.2 Ausgabe 98 0102 6779000
20.000

2023
60.000

2023

Durch Förderung kann die 
Organisatiosnuntersuchung erweitert 
werden

7 Landtagswahl Kostenerstattung 122 0201 5481000 0
7.500
2023

Betrag kann nicht genannt werden, 
Mittel geschätzt

5 0 0 C 5 0 0 C 4 0 0 C
8 Aufwand Verwaltung als ILV 215 1303 9200002 Aufwand Verwaltung erscheint zu hoch

9 Erträge Ökopunkte 219 1304 5005000
300.000

2023
150.000

2023
Ergebnis 2022 ca. 100.000 5 0 0 C 5 0 0 C 4 0 0 C

10
Stellenplan Angestellte
Beschreibung neue Bauamtsstelle

253

Vermerk "KW (künftig wegfallend)
bis Nachbesetzung Bauamtsleiter-stelle" 
rein; Erläuterung ergänzen um "Stelle 
zur Bearbeitung der aktuellen Projekte"

4 0 1 C 4 0 1 C 4 0 0 C

11
Stellenplan Beschäftigte 
Erziehungsdienst
Stelle Koordination

254 0601

Stelle Koordination auf 0,77 anhand 
tatsächlicher Besetzung
Minderung entsprechend bei den KiTa-
Leitungen
Stellenbeschreibung 

4 0 1 C 3 0 2 C 4 0 0 C

nach weiterer Erläuterung:
zurückgezogen

Seite 
HHPLAN

Antraglfd. Nr. Teil-HH Sachkonto Beschreibung
Veränderung (€) BauausschussFinanzausschuss Sozialausschuss



Haushaltsberatung Ausschüssse HHPL 2023

Ansatz alt
Jahr

Ansatz neu
Jahr 

JA NEIN ENT. JA NEIN ENT. JA NEIN ENT.
Seite 

HHPLAN
Antraglfd. Nr. Teil-HH Sachkonto Beschreibung

Veränderung (€) BauausschussFinanzausschuss Sozialausschuss

12
Gerätewagen Logistik Feuerwehr 
- neu -

0204 0810010 0
15.000

2023

Kauf altes Fahrzeug von Ehringshausen 
(Alter: 24 Jahre) nach 
Inaugenscheinnahme

4 1 0 C 3 0 2 C 4 0 0 C

13
Martinskirche
Investition 0404-0120A

147 0404
10.000

VE 2024
Verschiebung der Mittel für den Kauf 
des Grundstückes

2 3 0 D 4 0 1 C 3 0 1 C

14

Stellenplan 
Verwaltungsssteuerung, 
zentr.Dienste 
(1/2 St. Förderungsmanagement)

253 1001
Höhergruppierung der neu 
geschaffenen Stelle von E9 auf E10 für 
das Förderungsmanagement

3 0 2 C 3 0 2 C 2 0 2 D

15 Errichtung Krisenstab 134-135 0204
15.000

2023
Antrag Bündnis 90/Grüne - C. Zutt, 
Errichtung eines Krisenstabes

5 0 0 C 5 0 0 C 4 0 0 C

16
OB Leun
Entchenbrunnen Sanierung - neu -

1503 0
5.000
2023

Antrag OB-Vorsitz per Mail: 25.000
Antrag OB-Mitglied Klein auf 5.000
erachtet 25.00 als zuviel, kann anders 
geöst werden

3 2 0 C 4 1 0 C 4 0 0 C

17
OB Leun
Carport Feuerwehr Leun - neu -

0204 0
3.000
2023

Antrag OB-Mitglied Klein, Gerätschaften 
müssen anders gelagert werden, da 
Fundament um fast 1 Meter 
aufgegossen wird

5 0 0 C 5 0 0 C 4 0 0 C

18
OB Stockhausen
Instandhaltung Straßen
Investition 1201-0005A

84
197-198

1201 0
20.000

2023

Antrag OB-Mitglied Georg , Straßen in 
Stockhausen sehr schlecht, daher diese 
Gelder beantragt

0 3 2 D 0 2 3 D 1 2 1 D

19
OB Biskirchen
WC Container am Haus des Gastes 
- neu -

25.000
als VE 2024

Antrag OB-Mitglied Schmitz, für Feiern, 
Radfahrer, Besucher allg. wegen 
Kurortgebot
Angebot 12.500 gebrauchter Container 
plus Anschlussmateriel

4 0 1 C 4 0 1 C 3 0 1 C

20

OB Biskirchen
Historisches Tor am Friedhof 
Sandstrahlen, neue Farbe…
- neu -

0
5.000
2023

Antrag OB-Mitglied Schmitz, Tor muss 
ertüchtigt werden

1 2 2 D 1 2 2 D 1 0 3 D

21
OB Biskirchen
Beleuchtung Fußweg Sportplatz zum 
Netto-Markt

Da ohne Betrag nicht beschlussfähig

22
OB Bissenberg
Boden DGH Bissenberg, Erdgeschoss

6.000
2023

Antrag OB-Vorsitzenden Hofmann, 
wegen Flüchtlingen ind 2022 nicht 
umgesetzt

5 0 0 C 5 0 0 C 4 0 0 C




