	Antrag	Seite			Verände	erung (€)			Finanza	usschus	SS		Bauau	ısschuss	;		Sozialaı	usschuss		
lfd. Nr.		HHPLAN	Teil-HH	Sachkonto	Ansatz alt Jahr	Ansatz neu Jahr	Beschreibung	JA	NEIN	ENT.		JA	NEIN	ENT.		JA	NEIN	ENT.		
1	Löschung Mittel KIP Investition KIP-1602E-Zuschuss KIP	53	1602		407.069	0	Gelder werden noch 2022 gezahlt	5	-	-		5	-	-		4	-	-		
2	Zusammenführung der Feuerwehren Investition 0204-0016A	82	0204		1.000.000 2023 1.500.000 2024	500.000 2023 2.000.000 2024	Kosten in 2023 werden vorraussichtlich geringer sein und die Kosten für den Bau frühestens 2024 zahlungswirksam werden	5	-	-		5	-	-		4	-	-		
3	Notstromversorgung - neu -		0204 1503 0102		0	155.000	Notstromversorgung 30.000/FW Le&Bik, 15.000/Sto&Bis DGH Bis 15.000 Rathaus 50.000	5	-	-		5	-	-		4	-	-		
4	Martinskirche Investition 0404-0120A	83	0404		10.000 2025	10.000 2023	Ansatzverschiebung auf 2023 für den Kauf des Grundstückes	2	3	0	9	2	3	0	9	3	1	0		
5	Baugebiet Bissenberg Investition 0901-002A	83	0901		10.000 2023 340.000 2024	10.000 2023 340.0000 VE 2024	Planungskosten komplett nach 2023	5	0	0		4	1	0		3	0	1		
6	Orga-Untersuchung							4	0	1	P	4	0	1		3	0	1	8	
6.1	Einnahme	97	0102	5481000	0		50% Förderung für Orga-Untersuchung - Nichtschutzschirmkommunen													
6.2	Ausgabe	98	0102	6779000	20.000 2023	60.000 2023	Organisatiosnuntersuchung erweitert													
7	Landtagswahl Kostenerstattung	122	0201	5481000	0		Betrag kann nicht genannt werden, Mittel geschätzt	5	0	0		5	0	0		4	0	0		
8	Aufwand Verwaltung als ILV	215	1303	9200002			Aufwand Verwaltung erscheint zu hoch		nach weiterer Erläuterung: zurückgezogen											
9	Erträge Ökopunkte	219	1304	5005000	300.000 2023	150.000 2023	Ergebnis 2022 ca. 100.000	5	0	0	(5	0	0		4	0	0		
10	Stellenplan Angestellte Beschreibung neue Bauamtsstelle	253					Vermerk "KW (künftig wegfallend) bis Nachbesetzung Bauamtsleiter-stelle" rein; Erläuterung ergänzen um "Stelle zur Bearbeitung der aktuellen Projekte"	4	0	1		4	0	1		4	0	0		
11	Stellenplan Beschäftigte Erziehungsdienst Stelle Koordination	254	0601				Stelle Koordination auf 0,77 anhand tatsächlicher Besetzung Minderung entsprechend bei den KiTa- Leitungen Stellenbeschreibung	4	0	1		3	0	2		4	0	0		

		Seite			Verände	erung (€)			Finanza	usschus	SS		Bauau	sschuss	;		Sozialau	ısschus	S
lfd. Nr.	Antrag	HHPLAN	Teil-HH	Sachkonto	Ansatz alt Jahr	Ansatz neu Jahr	Beschreibung	JA	NEIN	ENT.		JA	NEIN	ENT.		JA	NEIN	ENT.	
12	Gerätewagen Logistik Feuerwehr - <mark>neu</mark> -		0204	0810010	0	15.000 2023	Kauf altes Fahrzeug von Ehringshausen (Alter: 24 Jahre) nach Inaugenscheinnahme	4	1	0		3	0	2		4	0	0	
13	Martinskirche Investition 0404-0120A	147	0404				Verschiebung der Mittel für den Kauf des Grundstückes	2	3	0	9	4	0	1		3	0	1	
14	Stellenplan Verwaltungsssteuerung, zentr.Dienste (1/2 St. Förderungsmanagement)	253	1001				Höhergruppierung der neu geschaffenen Stelle von E9 auf E10 für das Förderungsmanagement	3	0	2		3	0	2		2	0	2	P
15	Errichtung Krisenstab	134-135	0204				Antrag Bündnis 90/Grüne - C. Zutt, Errichtung eines Krisenstabes	5	0	0		5	0	0		4	0	0	
1 161	OB Leun Entchenbrunnen Sanierung - <mark>neu</mark> -		1503		0		Antrag OB-Vorsitz per Mail: 25.000 Antrag OB-Mitglied Klein auf 5.000 erachtet 25.00 als zuviel, kann anders geöst werden	3	2	0		4	1	0		4	0	0	
I 17I	OB Leun Carport Feuerwehr Leun - <mark>neu</mark> -		0204		0		Antrag OB-Mitglied Klein, Gerätschaften müssen anders gelagert werden, da Fundament um fast 1 Meter aufgegossen wird	5	0	0		5	0	0		4	0	0	
18	OB Stockhausen Instandhaltung Straßen Investition 1201-0005A	84 197-198	1 1201		0	20.000 2023	Antrag OB-Mitglied Georg , Straßen in Stockhausen sehr schlecht, daher diese Gelder beantragt	0	3	2	9	0	2	3	9	1	2	1	9
	OB Biskirchen WC Container am Haus des Gastes - <mark>neu</mark> -					25.000 als VE 2024	Antrag OB-Mitglied Schmitz, für Feiern, Radfahrer, Besucher allg. wegen Kurortgebot Angebot 12.500 gebrauchter Container plus Anschlussmateriel	4	0	1		4	0	1		3	0	1	
20	OB Biskirchen Historisches Tor am Friedhof Sandstrahlen, neue Farbe - <mark>neu</mark> -				0		Antrag OB-Mitglied Schmitz, Tor muss ertüchtigt werden	1	2	2		1	2	2		1	0	3	
21	OB Biskirchen Beleuchtung Fußweg Sportplatz zum Netto-Markt						Da ohne Betrag nicht beschlussfähig												
22	OB Bissenberg Boden DGH Bissenberg, Erdgeschoss					6.000 2023	Antrag OB-Vorsitzenden Hofmann, wegen Flüchtlingen ind 2022 nicht umgesetzt	5	0	0		5	0	0		4	0	0	